untukmeningkatkan kesejahteraan masyarakat yang berkeadilan”. 

Dalam Pasal 49 Paragraf 7 mengenai kawasan untuk pertanian yang 

berbunyi “Kawasan pertanian tanaman pangan sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf a merupakan lahan pertanian tanaman pangan dengan luas keseluruhan 

kurang lebih 492 Ha (empat ratus sembilan puluh dua hektar) di Kecamatan 

Purbaratu, Kecamatan Cibeureum, Kecamatan Mangkubumi dan Kecamatan 

Kawalu.” Melalui peninjauan terhadap peraturan daerah tersebut, dapat 

memutuskan apakah kebijakan yang diambil pemerintah bersifat bijaksana dan 

memberikan manfaat bagi semua pihak, atau justru hanya menguntungkan